
 1 

Příloha č. 2: 

Tabulka sídel na území CHKO České středohoří 
Z hlediska krajinného rázu je nutné u sídel uplatňovat odstupňovanou ochranu: 

-  nejvyšší stupeň 
-  vysoký stupeň 
-  zvýšený stupeň (obecně vyplývající z polohy v CHKO) 
-  základní stupeň (území které svým charakterem neodpovídá umístění v CHKO)  
 

Zařazení sídel, příp. jejich částí do jednotlivých stupňů ochrany, vychází z jejich zařazení v jednotlivých charakteristikách. Nejpřísněji je třeba 
chránit každé sídlo, příp. jeho části, které alespoň v jedné z charakteristik dosahuje hodnoty, která zasluhuje nejvyšší stupeň ochrany krajinného rázu.  

- Veduty jsou pohledově exponované převýšené části reliéfu, které se zásadně uplatňují v krajinných pohledech. Sídla, na nich ležící, proto 
vyžadují nejvyšší stupeň ochrany krajinného rázu (v tabulce jsou vyjádřeny hodnotou 1).   

- Uzavřená a polootevřená krajinná ohraničení jsou významná místa krajinné kompozice, která se zásadně uplatňují v krajinných pohledech. 
Proto sídla, kterými tato ohraničení procházejí, vyžadují nejvyšší stupeň ochrany krajinného rázu (v tabulce jsou vyjádřeny hodnotou 1 a 2). 
Krajinná ohraničení oblastí KR jsou na mapě zakresleny jako linie, v praxi je však nutno je chápat jako různě široké pásy. Šířka těchto pásů 
závisí především na utváření reliéfu, nutné je však brát v potaz i výšku případného záměru. U výrazně modelovaných hran horizontu bude pás 
ohraničení úzký, v případě plochých temen naopak může být velmi široký. Obecně je třeba dbát na to, aby záměr nenarušil vlastní linii 
horizontu. 

- Krajinné póly  jsou bodové singularity s výjimečným účinkem, tvořící akcenty v dané krajinné matrici. Krajinné póly, nejsou – li označeny za 
negativní, si z hlediska krajinného rázu zaslouží nejvyšší ochranu. Přírodní póly, jež tvoří zejména výrazné vrcholy, se vyskytují v zastavěném 
území jen velmi vzácně a jejich plocha je vždy součástí vymezené krajinné veduty. Kulturními póly jsou zejména výrazné stavební dominanty, 
zejm. kostely, celá sídla a u velkých sídel jejich historické jádro. U kulturních pólů je zásadní ochrana siluety sídla.  Pozornost je zejména nutné 
věnovat vzniku nových stavebních dominant a vzhledu nové běžné zástavby. Je-li sídlo krajinným pólem, či se v něm pól vyskytuje, je 
v tabulce vyjádřeno hodnotou 1. 

- Krajinné osy jsou liniové singularity, které protkávají krajinu a vytvářejí osy krajinné kompozice daného celku. Krajinné osy, nejsou – li 
označeny za negativní, si z hlediska krajinného rázu zaslouží nejvyšší ochranu. To se týká zejména přírodních os, tzn. vodních toků. 
V případech, že je osou vedle vodního toku i navazující zástavba lesní lánové vsi, spočívá její ochrana především v nutnosti zachování jejího 
urbanistického typu s lineárním půdorysem (tato sídla jsou v tabulce označena hodnotou 1). V ostatních případech, kdy sídla různých 
urbanistických typů leží na krajinné ose, je třeba přísně posuzovat ty záměry, které mohou zasáhnout do kompozice dané osy (např. kromě 
vlastního toku i břehové porosty s navazujícími plochami). Takováto sídla mají pro názornost uveden význam z hlediska ochrany krajinného 
rázu v závorce (1). 



 2 

 

- Zaříznutá údolí tvoří v oblastech krajinného rázu pohledově skrytý „krajinný suterén“ (hodnota 1 vyjadřuje polohu v zaříznutém údolí, nikoli 
nejvyšší stupeň ochrany). 

- Kaňon Labe, přestože je v nadhledech také součástí krajinného suterénu, vytváří díky svému měřítku vlastní podúrovňové supervizuální celky 
(hodnota 1 vyjadřuje polohu v kaňonu, nikoli nejvyšší stupeň ochrany). 

- Oblasti krajinného rázu reprezentující charakteristické typy krajin Českého středohoří (prioritní oblasti). Sídla ležící v těchto oblastech 
by měla být chráněna nejvyšším stupněm ochrany, protože vůdčí krajinné typy je třeba chránit v reprezentativních prostorově spojitých 
segmentech (sídla ležící v prioritních oblastech jsou v tabulce označena hodnotou 1).  

- Urbanistická dochovanost sídel je významnou hodnotou, kterou je třeba zachovat. Sídla byla podle míry dochovanosti historického 
urbanistického typu rozdělena do čtyř kategorií, jímž odpovídají stupně ochrany. V nejvyšší jsou zařazena výjimečně a velmi dobře dochovaná 
sídla, tj. taková, jejichž urbanistická struktura je plně dochovaná a nebo její narušení je velmi omezené (do cca 10% stavebného fondu), příp. je-
li dochovaná struktura doplněna menším zemědělským areálem. Do druhé kategorie spadají sídla, která jsou sice do určité míry narušena, 
historická urbanistická forma je však stále dobře zřetelná. Třetí kategorii reprezentují sídla, která jsou sice narušena, ale jejich historický 
urbanistický typ je alespoň částečně zřetelný a má stále smysl jej zachovat. V nejnižší kategorii jsou sídla, příp. jejich části, jejichž charakter 
neodpovídá jejich umístění v CHKO a není tedy nutné u nich uplatňovat zvýšenou ochranu. V případech, kdy je sídlo narušeno novou 
zástavbou, která nezasahuje do historického půdorysu, je často na  místě chránit přísněji historické jádro (včetně jeho vazby na volnou krajinu) 
než novodobou zástavbu na okraji nebo v prostorovém odstupu od historického jádra. V takovém případě jsou u sídla uvedena dvě čísla, 
přičemž první vyjadřuje stupeň ochrany pro historické jádro a druhé pro novodobou zástavbu mimo historický půdorys. Stupeň ochrany sídla 
z hlediska krajinného rázu vychází ze zařazení sídla do jednotlivých kategorií. 

- Segmenty plužin s dochovaným historickým členěním jsou významnou charakteristikou krajiny a je třeba je přísně chránit. Plužiny byly 
v minulosti značně narušeny, a proto jejich hodnota závisí na míře jejich narušení. Vzhledem ke skutečnosti, že prakticky žádný segment plužin 
se nedochoval v původní podobě, jsou do zvýšeně chráněných kategorií zařazeny i částečně pozměněné plužiny a jejich segmenty, u nichž je 
však dosud jasně zřetelné historické uspořádání pozemků. Protože sídlo a jeho plužina vždy tvořily logický a funkční celek, je třeba, tam kde je 
to možné, tuto vazbu zachovat. Proto je nutné v závislosti na dochovanosti plužiny přísně chránit i sídla, která jsou obklopena plužinou 
s dochovaným historickým členěním. Pozornost je třeba věnovat zejména zachování vazby plužiny na historické jádro. Stupeň ochrany 
odpovídá dochovanosti plužiny, tzn. číslu uvedenému v tabulce (1 a 2). 



 3 

 

Tabulka sídel na území CHKO České st ředoho ří           
             

Vysvětlivky:             
             

Sídlo  název sídla           
Kód oblasti  pořadové číslo oblasti krajinného rázu          
Název oblasti  název oblasti krajinného rázu           
Prioritní oblast  1 - priorotní oblasti krajinného rázu           
Urban. dochovanost sídla  1 - výjimečná a velmi dobrá           
  2 - dobrá, pouze částečně narušená          
  3 - narušená, stále však zřetelná           
  4 - nedochovaná, příp. zcela novodobá          
Dochovanost plužiny  1 - velmi dobrá           
  2 - dobrá           
Ohrani čení  1 - uzavřené           
  2 - polootevřené           
  3 - otevřené           
Veduta  1 - sídlo, příp. jeho část, je součástí veduty         
Zaříznuté údolí  1 - sídlo, příp. jeho část, se nachází v zaříznutém údolí      
Kaňon  1 - sídlo se nachází v kaňonu Labe           
Pól  1 - sídlo či jeho historické jádro je krajinným pólem, případně se v něm pól nachází 
Název pólu  název krajinného pólu           
Osa  1 - zástavba sídla je součástí krajinné osy         
  (1) - sídlo leží na krajinné ose           
Název osy  název krajinné osy           

 

 



 4 

S
íd

lo
 

K
ód

 o
bl

as
ti 

N
áz

ev
 o

bl
as

ti 

P
rio

rit
ní

 o
bl

as
t 

U
rb

an
is

tic
ká

 
do

ch
ov

an
os

t s
íd

la
 

D
oc

ho
va

no
st

 p
lu

ži
ny

 

O
hr

an
ič

en
í 

V
ed

ut
a 

Z
ař

íz
nu

té
 ú

do
lí 

K
a
ň

on
 

P
ól

 

N
áz

ev
 p

ól
u 

O
sa

 

N
áz

ev
 o

sy
 

areál u Červeného Újezda 6 Měrunické údolí   3   1               

Arnultovice 43 Chvojenské údolí   1 1         1 Arnultovice     

Babětín 64 Údolí Rychnovského potoka 1 1 1     1       (1) Rychnovský p. 

Babiny II 38 Povodí Homolského potoka   1 1   1             

Bečov 2 Žatecké Poohří   3 2 1 1             

Bedřichův Světec 3 Zaječické údolí   1           1 Bedřichův Světec     

Bechlejovice 68 Březinské údolí Ploučnice   2     1         (1) Ploučnice 

Bělušice 3 Zaječické údolí   3   1 1             

Benešov n.Pl. 70 Františkovské údolí Ploučnice   1,3 2 3   1   1 Benešov n. Pl. (1) Ploučnice 

Berand u Suletic 38 Povodí Homolského potoka   3 2                 

Bílinka 23 Borečské údolí   1,2                   

Bílka 21 Bílské úbočí Milešovky 1 1 2         1 Bílka     

Bílý Kostelec 55 Úštěcká kotlina   1                   

Bílý Újezd 22 Velemínská kotlina   1 2                 

Bláhov 38 Povodí Homolského potoka   3 1 1 1             

Blankartice 61 Dolské údolí 1 1 1         1 Blankartice 1 Dolský p. 

Blansko 39 Údolí Nestěmického potoka   1     1             

Blešno 1 Třebívlické Poohří   1 1   1             

Boletice n.L. 46 Boletické údolí Labe   4   3 1     1 Boletice     

Boreč 23 Borečské údolí   1,2 2   1     1 Boreč     

Borek 47 Dobkovické údolí Labe   1   1 1             

Bořetín 74 Českolipská kotlina   2,3                   

Bořislav 20 Rtyňské údolí Bíliny   2,3       1   1 Bořislav     

Božt ěšice 42 Varvažovská část Chabařovické pánve   1,3     1         (1) Klíšský p. 

Brložec 84 Dobrnské údolí   1,3 1 1 1             

Brná n.L. 28 Vaňovsko Průčelská brázda údolím Labe   3     1 1 1         

Brusov 55 Úštěcká kotlina   2               (1) Úštěcký p. 

Březí 27 Březenská údolí Labe   2,3       1           



 5 

S
íd

lo
 

K
ód

 o
bl

as
ti 

N
áz

ev
 o

bl
as

ti 

P
rio

rit
ní

 o
bl

as
t 

U
rb

an
is

tic
ká

 
do

ch
ov

an
os

t s
íd

la
 

D
oc

ho
va

no
st

 p
lu

ži
ny

 

O
hr

an
ič

en
í 

V
ed

ut
a 

Z
ař

íz
nu

té
 ú

do
lí 

K
a
ň

on
 

P
ól

 

N
áz

ev
 p

ól
u 

O
sa

 

N
áz

ev
 o

sy
 

Březiny 68 Březinské údolí Ploučnice   4 1 3 1 1   1 Březiny (1) Ploučnice 

Březno 22 Velemínská kotlina   1                   

Břvany 2 Žatecké Poohří   2       1   1 Břvany     

Bučina u Stružnice 74 Českolipská kotlina   2                   

Budov 27 Březenská údolí Labe   1       1   1 Budov     

Bukovina u Malečova 38 Povodí Homolského potoka   3       1           

Býčkovice 34 Ploskovické údolí Lučního potoka   1     1         (1) Luční p. 

Bynov 67 Děčínské údolí Jílovského potoka   4       1   1 Bynov (1) Jílovský p. 

Byňov 38 Povodí Homolského potoka   1 2     1       (1) Homolský p. 

Církvice 30 Libochovanské údolí Labe 1 1,3   3   1   1 církvický kostel     

Čáslav 53 Verneřické údolí Bobřího potoka   1                   

Čermná 44 Libouchecké údolí Jílovského potoka   2 2         1 Čermná 1 Červený p. 

Černčice 19 Černčické úbočí Milešovky 1 1 2   1     1 Černčice   silnice 

Červený Újezd 6 Měrunické údolí   1,2 1                 

Čeřeništ ě 29 Sebuzínská brázda Labským údolím 1 2 2   1 1       (1) Rytina 

Česká Kamenice 78 Českokamenické údolí Kamenice   1,4       5   1 Česká Kamenice (1) Kamenice 

Český Bukov 51 Povrlská brázda údolím Labe   2 2                 

Děčany 1 Třebívlické Poohří   2     1             

Děčín 66 Děčínská kotlina   1,4   3       1 kostel sv. Václav (1) Labe 

Děkovka 14 Podsedické úbočí 1 1   1 1             

Dobkovice 47 Dobkovické údolí Labe   3       1 1     (1) Labe 

Dobkovice  - jih 49 Těchlovická brázda údolím Labe   1 2     1 1     (1) Labe 

Dobkovice  pod Kletečnou 22 Velemínská kotlina   1     1             

Dobkovi čky 22 Velemínská kotlina   2 2 1               

Dobrčice 6 Měrunické údolí   3 2                 

Dobrná 84 Dobrnské údolí   2 2     1       1 Dobrnský p. 

Dobrom ěřice 2 Žatecké Poohří   4                   

Dolní Bukovina 55 Úštěcká kotlina   2 2   1             



 6 

S
íd

lo
 

K
ód

 o
bl

as
ti 

N
áz

ev
 o

bl
as

ti 

P
rio

rit
ní

 o
bl

as
t 

U
rb

an
is

tic
ká

 
do

ch
ov

an
os

t s
íd

la
 

D
oc

ho
va

no
st

 p
lu

ži
ny

 

O
hr

an
ič

en
í 

V
ed

ut
a 

Z
ař

íz
nu

té
 ú

do
lí 

K
a
ň

on
 

P
ól

 

N
áz

ev
 p

ól
u 

O
sa

 

N
áz

ev
 o

sy
 

Dolní Habartice 83 Dolní údolí Bystré   3               1 Bystrá 

Dolní Chlum 68 Březinské údolí Ploučnice   1 1   1             

Dolní Chobolice 15 Roudnické Polabí   1                   

Dolní Lhota 38 Povodí Homolského potoka   2 2     1       (1) Homolský p. 

Dolní Lukavice 52 Zubrnické údolí Lučního potoka 1 3 1                 

Dolní Mirkov 41 Horní povodí Lužeckého potoka   2 2     1       (1) Lužecký p. 

Dolní Nezly 34 Ploskovické údolí Lučního potoka   1           1 Dolní Nezly     

Dolní Old řichov 67 Děčínské údolí Jílovského potoka   4       1       (1) Jílovský p. 

Dolní Police 71 Žandovské údolí Ploučnice   2               (1) Vrbový p. 

Dolní Šebí řov 52 Zubrnické údolí Lučního potoka 1 2                   

Dolní Týnec 36 Třebušínská kotlina 1 1,2               (1) Kotelický p. 

Dolní Vysoké 55 Úštěcká kotlina   1               (1) Habřinský p. 

Dolní Zálezly 29 Sebuzínská brázda Labským údolím 1 2,3       1           

Domky pod Trojhorou 36 Třebušínská kotlina 1 1               (1) Trojhorský p. 

Doubravice 52 Zubrnické údolí Lučního potoka 1 2 2                 

Držovice u Úštěku 55 Úštěcká kotlina   1,2                   

Dřemčice 14 Podsedické úbočí   1 1 3 1             

Dřevce 12 Prameny Granátky   3 2   1         (1) Granátka 

Dubice 29 Sebuzínská brázda Labským údolím 1 3   2 1     2 Dubice     

Dubičná 55 Úštěcká kotlina   1                   

Fojtovice 63 Dolní Fojtovické údolí   1 1 3           1 Fojtovický p. 

Folkná ře 66 Děčínská kotlina   3     1             

Františkov n.Pl. 70 Františkovské údolí Ploučnice   1       1   1 Františkov (1) Ploučnice 

Františk ův vrch 85 Olešské údolí Kamenice   2   1       1 Františkův vrch     

Habrovany 20 Rtyňské údolí Bíliny   1,2                   

Habřina 55 Úštěcká kotlina   1,3     1             

Haslice 38 Povodí Homolského potoka   1 2                 

Heřmanice 57 Valteřické údolí   1 1             1 Valteřický p. 



 7 

S
íd

lo
 

K
ód

 o
bl

as
ti 

N
áz

ev
 o

bl
as

ti 

P
rio

rit
ní

 o
bl

as
t 

U
rb

an
is

tic
ká

 
do

ch
ov

an
os

t s
íd

la
 

D
oc

ho
va

no
st

 p
lu

ži
ny

 

O
hr

an
ič

en
í 

V
ed

ut
a 

Z
ař

íz
nu

té
 ú

do
lí 

K
a
ň

on
 

P
ól

 

N
áz

ev
 p

ól
u 

O
sa

 

N
áz

ev
 o

sy
 

Heřmanov 63 Dolní Fojtovické údolí   2 1   1 1   1 Heřmanov 1 Fojtovický p. 

Hlince 20 Rtyňské údolí Bíliny   1,2 2                 

Hlin ěná 48 Údolí Poustky   1 2                 

Hlinná 32 Tlučeňské údolí 1 1 1         1 Hlinná     

Hlupice 37 Prameny Lučního potoka 1 2 1         1 Hlupice     

Hnojnice 1 Třebívlické Poohří   1 2                 

Homole p.P. 38 Povodí Homolského potoka   3           1 Homole u Panny (1) Homolský p. 

Horní B řeziny 68 Březinské údolí Ploučnice   1 1   1             

Horní Bukovina 55 Úštěcká kotlina   3     1     1 Horní Bukovina     

Horní Habartice 83 Dolní údolí Bystré   2               1 Bystrá 

Horní Chlum 68 Březinské údolí Ploučnice   1 1 1 1             

Horní Chobolice 15 Roudnické Polabí   1 2   1             

Horní Jílové 45 Jílovské údolí Jílovského potoka   2 2                 

Horní Kamenice 77 Šenovské údolí   3   3 1 5       1 Kamenice 

Horní Libchava 74 Českolipská kotlina   3                   

Horní Lukavice 52 Zubrnické údolí Lučního potoka 1 2                   

Horní Nezly 34 Ploskovické údolí Lučního potoka   2                   

Horní Old řichov 67 Děčínské údolí Jílovského potoka   4       1           

Horní Police 72 Hornopolické údolí Ploučnice   2,3           1 Horní Police (1) Ploučnice 

Horní Řepčice 34 Ploskovické údolí Lučního potoka   1,2               (1) Široký p. 

Horní Týnec 36 Třebušínská kotlina 1 1                   

Horní Vysoké 54 Levínské údolí 1 1,2 2         1 lázně Jeleč     

Horní Zálezly 38 Povodí Homolského potoka   1       1           

Hořenec 4 Libčeveská kotlina 1 1     1             

Hostovice 25 Chabařovická část Mostecké pánve   3     1 1           

Hoštice 47 Dobkovické údolí Labe   1 1   1             

Hradec 55 Úštěcká kotlina   1 2   1         (1) Habřinský p. 

Hrádek 2 Žatecké Poohří   1       1   1 Hrádek     



 8 

S
íd

lo
 

K
ód

 o
bl

as
ti 

N
áz

ev
 o

bl
as

ti 

P
rio

rit
ní

 o
bl

as
t 

U
rb

an
is

tic
ká

 
do

ch
ov

an
os

t s
íd

la
 

D
oc

ho
va

no
st

 p
lu

ži
ny

 

O
hr

an
ič

en
í 

V
ed

ut
a 

Z
ař

íz
nu

té
 ú

do
lí 

K
a
ň

on
 

P
ól

 

N
áz

ev
 p

ól
u 

O
sa

 

N
áz

ev
 o

sy
 

Hradišt ě 52 Zubrnické údolí Lučního potoka 1 2                   

Hrob čice 6 Měrunické údolí   3                   

Hrušovka 22 Velemínská kotlina   1 2                 

Huníkov 79 Kerhartické údolí Bystré   2   3 1             

Huntí řov 85 Olešské údolí Kamenice   2 2                 

Charvatce 4 Libčeveská kotlina 1 1 1             (1) Hrádecký p. 

chaty pod Proboštovem 38 Povodí Homolského potoka   3       1       (1) Homolský p. 

chaty u Dubičné 55 Úštěcká kotlina   3                   

chaty u Soutěsek 69 Benešovské údolí Ploučnice   3       1       (1) Ploučnice 

chaty u Třebušína 36 Třebušínská kotlina 1 3                   

Chmelnice 46 Boletické údolí Labe   2   3               

Choratice 46 Boletické údolí Labe   1     1         (1) Labe 

Chotim ěř 22 Velemínská kotlina   3 2                 

Chožov 1 Třebívlické Poohří   2,3     1             

Chraberce 5 Ransko - Oblíkovská skupina kuželů   1 1   1             

Chrámce 3 Zaječické údolí   3           1 Chrámce     

Chrastná 16 Vlastislavská kotlina 1 1                   

Chráš ťany 14 Podsedické úbočí   1,2 1               hlavní komunikace 

Chrochvice 66 Děčínská kotlina   3                   

Chuderov 40 Chuderovské údolí   3           1 Chuderov (1) Chuderovský p. 

Chuderovec 40 Chuderovské údolí   2                   

Chudoslavice 34 Ploskovické údolí Lučního potoka   2,3     1         (1) Chudoslavický p. 

Chvalov 29 Sebuzínská brázda Labským údolím 1 1     1     1 Chvalov     

Jablonec 4 Libčeveská kotlina 1 1     1             

Jakuby 47 Dobkovické údolí Labe   1       1           

Janovice 56 Kravařská kotlina   1,3           1 Janovice     

Javory 46 Boletické údolí Labe   1 1 1       1 Javory     



 9 

S
íd

lo
 

K
ód

 o
bl

as
ti 

N
áz

ev
 o

bl
as

ti 

P
rio

rit
ní

 o
bl

as
t 

U
rb

an
is

tic
ká

 
do

ch
ov

an
os

t s
íd

la
 

D
oc

ho
va

no
st

 p
lu

ži
ny

 

O
hr

an
ič

en
í 

V
ed

ut
a 

Z
ař

íz
nu

té
 ú

do
lí 

K
a
ň

on
 

P
ól

 

N
áz

ev
 p

ól
u 

O
sa

 

N
áz

ev
 o

sy
 

Jedlka 69 Benešovské údolí Ploučnice   2,3 1     1   1 Jedlka (1) Ploučnice 

Jeleč 15 Roudnické Polabí 1 2   1 1             

Jenčice 15 Roudnické Polabí   1,3 1   1             

Jezvé 72 Hornopolické údolí Ploučnice   2,3           1 Jezvé (1) Valteřický p. 

Jílové 45 Jílovské údolí Jílovského potoka   4 2   1     1 Jílové 1 Jílovský p. 

Kam.Nová Víska -Víska p. Lesy 78 Českokamenické údolí Kamenice   1     1             

Kamenický Šenov 77 Šenovské údolí   4 2         1 Kamenický Šenov (1) Šenovský p. 

Kameni čka 46 Boletické údolí Labe   1     1 1           

Kamýk 31 Žernosecká brázda nad údolím Labe   1,2   1 1     2 Kamýk     

Karlovka 81 Bukovinské rozvodí   1                   

Kerhartice 80 Prameny Bystré   2   3       1 Kerhartice 1 Huníkovský p. 

Kletečná 22 Velemínská kotlina   2     1             

Klínky 52 Zubrnické údolí Lučního potoka 1 1               (1) Luční p. 

Kloko č 36 Třebušínská kotlina 1 1     1             

Knínice 52 Zubrnické údolí Lučního potoka 1 1 2                 

Knobloška 31 Žernosecká brázda nad údolím Labe   2     1             

Kocourov 16 Vlastislavská kotlina 1 1 2   1             

Kojetice 27 Březenská údolí Labe   2,3 2   1 1           

Kolné 73 Holanská kotlina   2 1                 

Kolole č 15 Roudnické Polabí   1 1                 

Kolonie  u Valtířova 27 Březenská údolí Labe   3                   

Konojedy 55 Úštěcká kotlina   1,3           1 Konojedy     

Korozluky 3 Zaječické údolí   3     1             

Kostomlaty p. M. 8 Kostomlaty   2,3 2         1  Kostomlaty   hlavní komunikace 

Koš ťálov 15 Roudnické Polabí   1 1   1             

Koštov 20 Rtyňské údolí Bíliny   3   3   1       (1) Bílina 

Kotelice 36 Třebušínská kotlina 1 1                   

Kozly pod Čičovem 3 Zaječické údolí   1,2           1 Kozly     



 10 

S
íd

lo
 

K
ód

 o
bl

as
ti 

N
áz

ev
 o

bl
as

ti 

P
rio

rit
ní

 o
bl

as
t 

U
rb

an
is

tic
ká

 
do

ch
ov

an
os

t s
íd

la
 

D
oc

ho
va

no
st

 p
lu

ži
ny

 

O
hr

an
ič

en
í 

V
ed

ut
a 

Z
ař

íz
nu

té
 ú

do
lí 

K
a
ň

on
 

P
ól

 

N
áz

ev
 p

ól
u 

O
sa

 

N
áz

ev
 o

sy
 

Kozly 73 Holanská kotlina   2 1   1 1       1 Bobří p. 

Kout 49 Těchlovická brázda údolím Labe 1 1       1 1         

Krásný Studenec 66 Děčínská kotlina   3     1         (1) Chrochvický p. 

Krava ře 56 Kravařská kotlina   1,3           2 Kravaře   obchodní stezka 

Křešice 66 Děčínská kotlina   2,4     1             

Kundratice 32 Tlučeňské údolí 1 2 2   1             

Lahovice 4 Libčeveská kotlina 1 1                   

Lbín 33 Prameny Pokratického potoka 1 2 2     1   1 Lbín     

Lelov 20 Rtyňské údolí Bíliny   1,3                   

Lenešice 2 Žatecké Poohří   4                   

Leopold ův mlýn  u Býčkovic 34 Ploskovické údolí Lučního potoka   3               (1) Luční p. 

Leská 1 Třebívlické Poohří   1 1                 

Lesná 65 Údolí Kameničky   1                   

Lesní Mlýn 46 Boletické údolí Labe   2   3 1             

Leština 51 Povrlská brázda údolím Labe   1 1     1       (1) Luční p. 

Lev.Petrovice 54 Levínské údolí 1 1,2               (1) Habřinský p. 

Levín 54 Levínské údolí 1 1,2 2 1 1             

Lhota 11 Prameny Modly 1 1,2     1     1  Lhota     

Lhota p. P. 38 Povodí Homolského potoka   3 1                 

Lhotka n.L. 15 Roudnické Polabí   4     1             

Lhotsko 54 Levínské údolí 1 3                   

Lib čeves 4 Libčeveská kotlina 1 2,3           1 Libčeves (1) Hrádecký p. 

Lib ěšice 15 Roudnické Polabí   3                   

Libochovany 30 Libochovanské údolí Labe   2,3           1 Libochovany     

Libov 39 Údolí Nestěmického potoka   1                   

Ličenice 55 Úštěcká kotlina   1                   

Lipá 16 Vlastislavská kotlina 1 1     1             

Lipová 41 Horní povodí Lužeckého potoka   2           1 Lipová (1) Lužecký p. 



 11 

S
íd

lo
 

K
ód

 o
bl

as
ti 

N
áz

ev
 o

bl
as

ti 

P
rio

rit
ní

 o
bl

as
t 

U
rb

an
is

tic
ká

 
do

ch
ov

an
os

t s
íd

la
 

D
oc

ho
va

no
st

 p
lu

ži
ny

 

O
hr

an
ič

en
í 

V
ed

ut
a 

Z
ař

íz
nu

té
 ú

do
lí 

K
a
ň

on
 

P
ól

 

N
áz

ev
 p

ól
u 

O
sa

 

N
áz

ev
 o

sy
 

Liškov 52 Zubrnické údolí Lučního potoka 1 2 1   1             

Litochovice n.L. 30 Libochovanské údolí Labe   2,3       1           

Litom ěřice 15 Roudnické Polabí   1,4     1 1   1 Litoměřice     

Lou čky 53 Verneřické údolí Bobřího potoka   1 2             1 Bobří p. 

Lovečkovice 54 Levínské údolí 1 3   3       1 Lovečkovice     

Lovosice 15 Roudnické Polabí   4     1     1 Lovosice     

Luční Chvojno 43 Chvojenské údolí   1 2                 

Ludvíkovice 66 Děčínská kotlina   3                   

Lukov  u Štěpánova 10 Lukovská kotlina 1 2 1   1     1 Lukov     

Lukov  u Úštěku 55 Úštěcká kotlina   1               (1) Úštěcký p. 

Lužec 41 Horní povodí Lužeckého potoka   1       1       (1) Lužecký p. 

Lužice 6 Měrunické údolí   3 2   1         (1) Lužický p. 

Lysá 41 Horní povodí Lužeckého potoka   1 2                 

Malá Bukovina 83 Dolní údolí Bystré   2                   

Malá Veleň 69 Benešovské údolí Ploučnice   2 1     1       (1) Ploučnice 

Malé Březno 51 Povrlská brázda údolím Labe   2,3       1 4     (1) Luční p. 

Malé Chvojno 43 Chvojenské údolí   1,2 1                 

Malé Žernoseky 15 Roudnické Polabí   3       1           

Malečov 38 Povodí Homolského potoka   3   3       2 Malečov     

Malíč 31 Žernosecká brázda nad údolím Labe   1     1             

Malšovice 46 Boletické údolí Labe   3               (1) Račí p. 

Malý Šachov 71 Žandovské údolí Ploučnice   1 2     1       (1) Ploučnice 

Manušice 74 Českolipská kotlina   2                   

Marjanín 66 Děčínská kotlina   3     1             

Markvartice 83 Dolní údolí Bystré   3           1 kostel sv. Martina 1 Bystrá 

Martin ěves 45 Jílovské údolí Jílovského potoka   3   3   1       1 Jílovský p. 

Maškovice 34 Ploskovické údolí Lučního potoka 1 1                   

Mašovice 51 Povrlská brázda údolím Labe   1                   



 12 

S
íd

lo
 

K
ód

 o
bl

as
ti 

N
áz

ev
 o

bl
as

ti 

P
rio

rit
ní

 o
bl

as
t 

U
rb

an
is

tic
ká

 
do

ch
ov

an
os

t s
íd

la
 

D
oc

ho
va

no
st

 p
lu

ži
ny

 

O
hr

an
ič

en
í 

V
ed

ut
a 

Z
ař

íz
nu

té
 ú

do
lí 

K
a
ň

on
 

P
ól

 

N
áz

ev
 p

ól
u 

O
sa

 

N
áz

ev
 o

sy
 

Medvědice 16 Vlastislavská kotlina 1 1 1   1             

Mentourov 33 Prameny Pokratického potoka 1 3   1 1             

Merboltice 58 Horní Merboltické údolí 1 1 2 3 1 1   2 Merboltice 1 Merboltický p. 

Měrunice 4 Libčeveská kotlina   3   1       1 Měrunice (1) Lužický p. 

Michalovice 31 Žernosecká brázda nad údolím Labe   1   1 1             

Milá 2 Žatecké Poohří   1,2 1   1             

Milbohov 25 Chabařovická část Mostecké pánve   1       1           

Milešov 17 Milešovská kotlina 1 1,2 2   1     1 Milešov (1) Milešovský p. 

Milířsko 49 Těchlovická brázda údolím Labe 1 1       1 1         

Mírkov 41 Horní povodí Lužeckého potoka   2 2                 

Mirošovice 6 Měrunické údolí   1,2     1     1 Mirošovice (1) Liběšický p. 

Miřejovice 15 Roudnické Polabí   2,3     1             

Mistrovice 80 Prameny Bystré   3 2             (1) Bystrá 

Mladé 34 Ploskovické údolí Lučního potoka   1   1           (1) Široký p. 

Mlatce 70 Františkovské údolí Ploučnice   1 2                 

Mnichov  pod Oblíkem 4 Libčeveská kotlina 1 1 1   1             

Mnichov  u Lučního Chvojna 41 Horní povodí Lužeckého potoka   1 1 1               

Mnichovský Týnec 1 Třebívlické Poohří   1 2                 

Mojžíř 27 Březenská údolí Labe   3     1 1           

Moravany 29 Sebuzínská brázda Labským údolím 1 2 2 1 1         (1) Moravanka 

Mrsklesy 16 Vlastislavská kotlina 1 1,2                   

Mrzlice 6 Měrunické údolí   1,2 2         1 Mrzlický kostel     

Muckov 55 Úštěcká kotlina   1 2                 

Mukařov 55 Úštěcká kotlina   1           1 Mukařov     

Mukov 7 Mukovské úbočí Kozího hřbetu   1,2 2         1 Mukov (1) Mukovský p. 

Myštice 34 Ploskovické údolí Lučního potoka   2                   

Na Samot ě u Kravař 56 Kravařská kotlina   2                   

Náčkovice 52 Zubrnické údolí Lučního potoka 1 2                   



 13 

S
íd

lo
 

K
ód

 o
bl

as
ti 

N
áz

ev
 o

bl
as

ti 

P
rio

rit
ní

 o
bl

as
t 

U
rb

an
is

tic
ká

 
do

ch
ov

an
os

t s
íd

la
 

D
oc

ho
va

no
st

 p
lu

ži
ny

 

O
hr

an
ič

en
í 

V
ed

ut
a 

Z
ař

íz
nu

té
 ú

do
lí 

K
a
ň

on
 

P
ól

 

N
áz

ev
 p

ól
u 

O
sa

 

N
áz

ev
 o

sy
 

Nebočady 46 Boletické údolí Labe   2,3           1 nebočadský kostel     

Nečichy 5 Ransko - Oblíkovská skupina kuželů   1                   

Němčí 28 Vaňovsko Průčelská brázda údolím Labe   2                   

Neštědice 27 Březenská údolí Labe   3 2   1             

Neštěmice 27 Březenská údolí Labe   3     1 1   1 neštěmické komíny (1) Neštěmický p. 

Neznabohy 42 Varvažovská část Chabařovické pánve   3       1           

Nová Bohyn ě 46 Boletické údolí Labe   1 2                 

Nová Ves  nad Ústím n. L. 26 Ústecké údolí Labe   1,3 2 1               

Nová Ves  u Lovečkovic 52 Zubrnické údolí Lučního potoka 1 2 2 1               

Nová Ves u Plán ě 38 Povodí Homolského potoka   2                   

Nová Ves  u Volfartic 75 Prameny Libchavy   1     1         (1) Libchava 

Nová Vesni čka 36 Třebušínská kotlina 1 2     1             

Nové Mlýny 32 Tlučeňské údolí 1 2 1     1 1     (1) Tlučenský p. 

Nové Stadice 20 Rtyňské údolí Bíliny   3       1           

Novina 57 Valteřické údolí   1 1 1 1             

Novosedlo 72 Hornopolické údolí Ploučnice   2 1                 

Nový Mlýnec 34 Ploskovické údolí Lučního potoka   2                   

Nový Old řichov 80 Prameny Bystré   3 2 1           (1) Bystrá 

Nový Týn 55 Úštěcká kotlina   3                   

Obřice 14 Podsedické úbočí   1                   

Odolice 4 Libčeveská kotlina 1 3     1             

Okrouhlá 76 Novoborsko   4     1         (1) Skalický p. 

Oldřichov 70 Františkovské údolí Ploučnice   2 2     1       (1) Ploučnice 

Olešnice 27 Březenská údolí Labe   2,3     1 1           

Olšinky 27 Březenská údolí Labe   3     1 1       (1) Kojetický p. 

Oparno 22 Velemínská kotlina   1,3       1           

Ovčárna 35 Údolí Trojhorského potoka 1 1                   

Ovesná 69 Benešovské údolí Ploučnice   2 1   1             



 14 

S
íd

lo
 

K
ód

 o
bl

as
ti 

N
áz

ev
 o

bl
as

ti 

P
rio

rit
ní

 o
bl

as
t 

U
rb

an
is

tic
ká

 
do

ch
ov

an
os

t s
íd

la
 

D
oc

ho
va

no
st

 p
lu

ži
ny

 

O
hr

an
ič

en
í 

V
ed

ut
a 

Z
ař

íz
nu

té
 ú

do
lí 

K
a
ň

on
 

P
ól

 

N
áz

ev
 p

ól
u 

O
sa

 

N
áz

ev
 o

sy
 

Páleč 17 Milešovská kotlina 1 3 2   1             

Peklo 36 Třebušínská kotlina 1 2                   

Píšťany 15 Roudnické Polabí   3                   

Pláň 38 Povodí Homolského potoka   2 2   1             

Ploskovice 34 Ploskovické údolí Lučního potoka   2,3           1 Ploskovice     

Pnětluky 14 Podsedické úbočí   1 1                 

Podlesí 72 Hornopolické údolí Ploučnice   2                   

Podlešín 24 Podlešínská pláň   1 2   1     1 Podlešín (1) Podlešínský p. 

Podviní 15 Roudnické Polabí   3     1             

Pohorsko 55 Úštěcká kotlina   3 2   1             

Poho řany 15 Roudnické Polabí   3 2                 

Poho ří 38 Povodí Homolského potoka   2 2                 

Poustka 48 Údolí Poustky   3       1       (1) Poustka 

Povrly 27 Březenská údolí Labe   4 2 3 1 1 1 1 Povrly (1) Lužecký p. 

Prackovice n.L. 30 Libochovanské údolí Labe   2,3                   

Prácheň 76 Novoborsko   3 2 3 1             

Proboštov 38 Povodí Homolského potoka   1,2 2         1 Proboštov (1) Proboštovského p. 

Prosetín 48 Údolí Poustky   3 2     1       (1) Poustka 

Přední Lhota 49 Těchlovická brázda údolím Labe 1 1,3 1     1 1         

Přední Nezly 52 Zubrnické údolí Lučního potoka 1 2 2   1             

Přerov 50 Přerovská brázda údolím Labe 1 2       1 1         

Příbram 53 Verneřické údolí Bobřího potoka   1               1 Bobří p. 

Radeč 72 Hornopolické údolí Ploučnice   2 2                 

Radejčín 20 Rtyňské údolí Bíliny   2 2                 

Radešín 39 Údolí Nestěmického potoka   1,3           1 Radešín     

Radostice 15 Roudnické Polabí   1 2   1             

Raná 5 Ransko - Oblíkovská skupina kuželů 1 2,3 2 3 1     2 Raná     

Rané 56 Kravařská kotlina   1 1   1     1 Rané     



 15 

S
íd

lo
 

K
ód

 o
bl

as
ti 

N
áz

ev
 o

bl
as

ti 

P
rio

rit
ní

 o
bl

as
t 

U
rb

an
is

tic
ká

 
do

ch
ov

an
os

t s
íd

la
 

D
oc

ho
va

no
st

 p
lu

ži
ny

 

O
hr

an
ič

en
í 

V
ed

ut
a 

Z
ař

íz
nu

té
 ú

do
lí 

K
a
ň

on
 

P
ól

 

N
áz

ev
 p

ól
u 

O
sa

 

N
áz

ev
 o

sy
 

Razice 6 Měrunické údolí   1,2 2                 

Režný Újezd 23 Borečské údolí   1,2 2                 

Roztoky 50 Přerovská brázda údolím Labe 1 1   3   1 1         

Rýdeč 35 Údolí Trojhorského potoka 1 2     1         (1) Trojhorský p. 

Rychnov 58 Horní Merboltické údolí 1 2 1 1   1       1 Rychnovský p. 

Ryjice 27 Březenská údolí Labe   2   3   1       (1) Neštěmický p. 

Rytířov 64 Údolí Rychnovského potoka 1 2 1     1   1 Rytířov     

Řehlovice 20 Rtyňské údolí Bíliny   2,3           1 Řehlovice     

Řepčice 35 Údolí Trojhorského potoka 1 1,3 2         1 Řepčice     

Řepnice 30 Libochovanské údolí Labe   1                   

Řetouň u Panny 38 Povodí Homolského potoka   2                   

Řisuty 13 Údolí Suchého potoka 1 1,3 1         1 Rišuty     

Sebuzín 29 Sebuzínská brázda Labským údolím 1 1,3 1     1           

Sedlo 27 Březenská údolí Labe   2     1             

Semeč 1 Třebívlické Poohří   1     1             

Sezímky 73 Holanská kotlina   1   3           (1) Bobří p. 

Sinutec 4 Libčeveská kotlina 1 1                   

Skalice  u ČeskéLípy 76 Novoborsko   3               1 Skalický p., Šporka 

Skalice  u Lipské hory 12 Prameny Granátky   1 2   1     1 Skalice     

Skalice  u Litoměřic 15 Roudnické Polabí   2,3     1             

Skršín 3 Zaječické údolí   3     1             

Skrytín 49 Těchlovická brázda údolím Labe 1 1         1         

Slavošov 41 Horní povodí Lužeckého potoka   1                   

Sluková 58 Horní Merboltické údolí   3               (1) Merboltický p. 

Slunečná 74 Českolipská kotlina   3 2   1     1 Slunečná     

Smordov u Boletic 46 Boletické údolí Labe   1 1   1             

Smordov u Hoštic 46 Boletické údolí Labe   1 1   1             

Soběnice 34 Ploskovické údolí Lučního potoka   1,3           1 Soběnice     



 16 

S
íd

lo
 

K
ód

 o
bl

as
ti 

N
áz

ev
 o

bl
as

ti 

P
rio

rit
ní

 o
bl

as
t 

U
rb

an
is

tic
ká

 
do

ch
ov

an
os

t s
íd

la
 

D
oc

ho
va

no
st

 p
lu

ži
ny

 

O
hr

an
ič

en
í 

V
ed

ut
a 

Z
ař

íz
nu

té
 ú

do
lí 

K
a
ň

on
 

P
ól

 

N
áz

ev
 p

ól
u 

O
sa

 

N
áz

ev
 o

sy
 

Sout ěsky 69 Benešovské údolí Ploučnice   2 1     1       (1) Ploučnice 

Sovolusky 39 Údolí Nestěmického potoka   2 1                 

Srdov 55 Úštěcká kotlina   1           1 Srdcov     

Staňkovice 35 Údolí Trojhorského potoka 1 1,3           1 Staňkovice     

Stará Bohyn ě 46 Boletické údolí Labe   1 2             (1) Račí p. 

Staré 1 Třebívlické Poohří   1 1                 

Staré m ěsto  u Děčína 66 Děčínská kotlina   4               (1) Labe, Ploučnice 

Starosedly  u Žalan 20 Rtyňské údolí Bíliny   3                   

Starý Mlýnec 36 Třebušínská kotlina   2               (1) Luční p. 

Starý Šachov 71 Žandovské údolí Ploučnice 1 1 2     1       (1) Ploučnice 

Starý Týn 55 Úštěcká kotlina   1,3           1 Starý Týn     

Stebno 24 Podlešínská pláň   3     1     1 Stebno (1) Moravanka 

Stoupno 72 Hornopolické údolí Ploučnice   1 1                 

Stráž 74 Českolipská kotlina   2                   

Strážky 42 Varvažovská část Chabařovické pánve   1,3               (1) Klíšský p. 

Stružnice 72 Hornopolické údolí Ploučnice   3 1 3           1 Ploučnice 

Střekov 28 Vaňovsko Průčelská brázda údolím Labe   3   3 1 1 1 2 Střekov     

Stvol. Petrovice 57 Valteřické údolí   2 1   1             

Stvolínky 73 Holanská kotlina   1,2               (1) Bobří p. 

Suchá 20 Rtyňské údolí Bíliny   1     1             

Sulejovice 15 Roudnické Polabí   3                   

Suletice 38 Povodí Homolského potoka   2 2         1 Suletice     

Sutom 16 Vlastislavská kotlina 1 2 2   1     1 Sutomský kostel     

Svádov 27 Březenská údolí Labe   3 2   1 1   1 Svádov     

Svobodná ves 74 Českolipská kotlina   3                   

Šachov 48 Údolí Poustky   1,2 2     1           

Šepetely 1 Třebívlické Poohří   1 2                 

Štěpánov 10 Lukovská kotlina 1 1,2 1         1 Štěpánov     



 17 

S
íd

lo
 

K
ód

 o
bl

as
ti 

N
áz

ev
 o

bl
as

ti 

P
rio

rit
ní

 o
bl

as
t 

U
rb

an
is

tic
ká

 
do

ch
ov

an
os

t s
íd

la
 

D
oc

ho
va

no
st

 p
lu

ži
ny

 

O
hr

an
ič

en
í 

V
ed

ut
a 

Z
ař

íz
nu

té
 ú

do
lí 

K
a
ň

on
 

P
ól

 

N
áz

ev
 p

ól
u 

O
sa

 

N
áz

ev
 o

sy
 

Taneček 73 Holanská kotlina   2 1 1 1             

Tašov 38 Povodí Homolského potoka   2,3                   

Těchlovice 49 Těchlovická brázda údolím Labe 1 1,3 1     1 1 1 Těchlovice (1) Těchlovický p. 

Těchobuzice 34 Ploskovické údolí Lučního potoka   1 2         1 Těchobuzice     

Teplá 16 Vlastislavská kotlina 1 1,2 2             (1) Modla 

Tlučeň 32 Tlučeňské údolí 1 1 2             (1) Tlučenský p. 

Toucho řiny 52 Zubrnické údolí Lučního potoka 1 3 2                 

Trmice 25 Chabařovická část Mostecké pánve   4           1 Trmice (1) Bílina 

Trnobrany 15 Roudnické Polabí   1   3               

Trnovany 15 Roudnické Polabí   3                   

Třebenice 15 Roudnické Polabí   1,3 1         1 Třebenice     

Třebín 55 Úštěcká kotlina   2 1   1             

Třebívlice 1 Třebívlické Poohří   1,3           1 Třebívlice     

Třebušín 36 Třebušínská kotlina 1 1,3   3 1     2 Třebušín     

Třídomí 15 Roudnické Polabí   2     1             

Třtěno 1 Třebívlické Poohří   1                   

Tvrdín 6 Měrunické údolí   1 2             (1) Syčivka 

Týništ ě 52 Zubrnické údolí Lučního potoka 1 1                   

Újezd 25 Chabařovická část Mostecké pánve   2     1 1           

Ústí nad Labem 28 Vaňovsko Průčelská brázda údolím Labe   4   1 1 1 1 1 centrum Ústí n. L. (1) Bílina 

Úštěk 15 Roudnické Polabí   1,3   3 1     1 Úštěk (1) Úštěcký p. 

Valkeřice 60 Valkeřické údolí 1 1 1     1   1 Valkeřice 1 Valkeřický p. 

Valte řice 72 Hornopolické údolí Ploučnice   2 1 3           1 Valteřický p. 

Valtířov 27 Březenská údolí Labe   3           1 Valtířov     

Vaňov 28 Vaňovsko Průčelská brázda údolím Labe   3       1 1         

Varta 27 Březenská údolí Labe   1     1             

Velemín 22 Velemínská kotlina   3 1     1   1 Velemín (1) Milešovský p. 

Velichov 27 Březenská údolí Labe   1     1 1           



 18 

S
íd

lo
 

K
ód

 o
bl

as
ti 

N
áz

ev
 o

bl
as

ti 

P
rio

rit
ní

 o
bl

as
t 

U
rb

an
is

tic
ká

 
do

ch
ov

an
os

t s
íd

la
 

D
oc

ho
va

no
st

 p
lu

ži
ny

 

O
hr

an
ič

en
í 

V
ed

ut
a 

Z
ař

íz
nu

té
 ú

do
lí 

K
a
ň

on
 

P
ól

 

N
áz

ev
 p

ól
u 

O
sa

 

N
áz

ev
 o

sy
 

Veliká 56 Kravařská kotlina   1,2               (1) Bobří p. 

Velká Bukovina 71 Žandovské údolí Ploučnice   2,3 2 1       1 Velká Bukovina 1 Bukovinský p. 

Velká Javorská 57 Valteřické údolí   1 2                 

Velká Veleň 69 Benešovské údolí Ploučnice   2 1   1             

Velké B řezno 38 Povodí Homolského potoka   3 2 3 1 1   1 Velké Březno (1) Homolský p. 

Velké Chvojno 43 Chvojenské údolí   1,3           1 Velké Chvojno     

Velké Žernoseky 31 Žernosecká brázda nad údolím Labe   3   3 1 1   1 Velké Žernoseky (1) Žernosečské úd. 

Verneřice 53 Verneřické údolí Bobřího potoka   3           1 Verneřice (1) Bobří p. 

Veselé 79 Kerhartické údolí Bystré   2 2 3           1 Bystrá 

Veselíčko 79 Kerhartické údolí Bystré   3     1             

Vchynice 15 Roudnické Polabí   2,3     1           D8 

Vilsnice 46 Boletické údolí Labe   4   3               

Vimperk 29 Sebuzínská brázda Labským údolím 1 2 2   1             

Vinné 34 Ploskovické údolí Lučního potoka   1     1             

Vítov 27 Březenská údolí Labe   2,3       1       (1) Homolský p. 

Vlastislav 16 Vlastislavská kotlina 1 1,3       1   1 Vlastislav (1) Modla 

Volfartice  - jih 75 Prameny Libchavy   2 2         1 Volfartice 1 Libchava 

Volfartice  - sever 75 Prameny Libchavy   3 1         1 Volfartice (1) Libchava 

Vrahožily 20 Rtyňské údolí Bíliny   1 2                 

Všechlapy 4 Libčeveská kotlina 1 1 2                 

Všeraz 47 Dobkovické údolí Labe   1 1   1 1           

Všeřadišt ě 35 Údolí Trojhorského potoka 1 1                   

Zababeč 37 Prameny Lučního potoka 1 3 2                 

Zabeč 37 Prameny Lučního potoka   3 2                 

Zadní Nezly 37 Prameny Lučního potoka 1 2     1             

Zadníé Lhota 50 Přerovská brázda údolím Labe 1 1,2 1     1 1         

Záhoří 20 Rtyňské údolí Bíliny   1,2 2   1             

Zbožná 22 Velemínská kotlina   2 2                 



 19 

S
íd

lo
 

K
ód

 o
bl

as
ti 

N
áz

ev
 o

bl
as

ti 

P
rio

rit
ní

 o
bl

as
t 

U
rb

an
is

tic
ká

 
do

ch
ov

an
os

t s
íd

la
 

D
oc

ho
va

no
st

 p
lu

ži
ny

 

O
hr

an
ič

en
í 

V
ed

ut
a 

Z
ař

íz
nu

té
 ú

do
lí 

K
a
ň

on
 

P
ól

 

N
áz

ev
 p

ól
u 

O
sa

 

N
áz

ev
 o

sy
 

Zelený 55 Úštěcká kotlina   1 1   1         (1) Úštěcký p. 

Zimo ř 55 Úštěcká kotlina   1                   

Zubrnice 52 Zubrnické údolí Lučního potoka 1 1,2 1         1 Zubrnice (1) Luční p. 

Žalany 20 Rtyňské údolí Bíliny   2,3           1 Žalany     

Žalhostice 15 Roudnické Polabí   3     1             

Žandov 71 Žandovské údolí Ploučnice   3 1         1 Žandov (1) Vrbový p. 

Žďár 43 Chvojenské údolí   1               (1) Klíšský p. 

Želkovice 1 Třebívlické Poohří   1                   

Žežice 27 Březenská údolí Labe   2,3       1           

Židovice 1 Třebívlické Poohří   1 2                 

Žichov 6 Měrunické údolí   1,2                   

Žim 20 Rtyňské údolí Bíliny   1,3           1 Žim     

Žitenice 15 Roudnické Polabí   2,3 2   1     1 Žitenice     

 


